$31.50 $21.00 $21.00 $21.00 $15.75 $15.75 

2. Cuota por uso de obras de cabeza para agua potable: El Desarrollador cuyo 

fraccionamiento no cuente con fuente de abastecimiento de agua potable, pagará adicional 

a los derechos por incorporación, la cantidad de $125,000.00 (Ciento Veinticinco Mil pesos, 

00/100 M. N.) por cada litro por segundo de gasto medio diario de agua potable que 

requiera.  

3. Cuota por uso de obras de cabeza de saneamiento. El Desarrollador cuyo 

fraccionamiento no cuente con la infraestructura para sanear sus aguas residuales, pagará 

adicional a los derechos por incorporación, la cantidad de $95,000.00 (Noventa y Cinco Mil 

pesos, 00/100 M. N.) por cada litro por segundo de gasto medio diario de agua residual que 

requiera descargar a la red municipal, el cual corresponde al 80% (ochenta por ciento) del 

gasto medio diario de agua potable requerido.  

4. Plazo para el Pago de Derechos e Incorporación.